2
	[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

20.03.2025 № 241

	р.п. Демянск

	О присвоении звания «Почетный гражданин
Демянского муниципального округа»

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Демянского муниципального округа», утвержденное решением Думы Демянского муниципального округа от 27.06.2024 № 167 на основании ходатайства Новгородского областного комитета ветеранов Новгородской областной организации Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов», Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Демянского муниципального округа» Цыганку Николаю Васильевичу, ветерану Великой Отечественной войны, за большой личный вклад в защите Отечества от немецко-фашистских захватчиков и его послевоенное восстановление.
2. Выплатить Цыганку Н.В. единовременное поощрение в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Демянского муниципального округа» в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
3. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

	Первый заместитель
Главы Администрации
                                              Н.В. Шенгоф
	Заместитель председателя
Думы
                                         Е.И. Егоров

image1.png